octavo. 
In Dei nomine. Amen. Cum tutores, curatores et hii qui administra-

tionem aliquorum honorum in se suscipiunt, iuxta consilium legalium 
sanctionum, ante suam administrationem vel honorum quorum susci
piunt gestionem, inventarium seu repertorium faceré teneantur de Ipsis 
bonis, ne susceptam vel fraudulentam administrationem genere videan-
tur vel bona ipsa occulte retiñere, ne ve bona ipsa oceultari valeant 
vel perire excessu temporis inconscia oblivione vel alio modo sed ut be
neficia a jure indulta, t a m administrantibus et oficia ipsa gerentibus 
quam heredibus et quorum sunt bona ipsa, ne ultra vires hereditarias 
teneantur creditoribus, legatariis vel aliter, sed et cetera beneficia et 
subsidia horum utroque debita et pertinentia salva et integra asserven-

0 Historia General del Reino de Mallorca, ed. Moragues - Bover, 2 (Palma 
1841) p. 927 . 

7 ACM, P. Not. Mateu Salzet, Contr. 1382-83 ( X I I / I I / 3 2 s i . ) : E l 2 de 
septiembre de 1382 Pere de Moiá, farmacéutico, le devolvía un esclavo búlgaro, 
llamado Miguel, que le había vendido en 1379, por el mismo precio de antes: 
4 8 libras. 
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tur, ideo nos, Petrus Ses Oliveres, presbiter beneficiatus in Sede Maio-
ricensi, J a c m e t a , uxor Valentini Portani, fabri civis Maioricarum quon
dam, et J a c m e t a , filia dictorum coniugum, uxorque Petri Mates la -
piscide, civis Maioricarum quondam, tutores tes tamentara et per curiam 
venerabilis baiuli Maioricarum in dicta tutela confirmate Pericono Ma
tes filio heredi universali ex testamento dicti quondam Petri Mates pa¬ 
tris sui necnon Vincentio et Valentino et alus liberis mini dicte J a c m e -
te et dicto marito meo comunibus, ad omnem malitiam evitandam om-
nisque fraudis suspicionem tollendam presens inventarium sive reper-
torium de omnibus bonis et iuribus universis quos dictus defenctus ha¬ 
bebat tempore quo vivebat et ad nostri notitiam pervenerunt facimus 
et faceré procuramus in hunc modum, precedenti venerabili signo sáne
te crucis, secundum anticham et approbatam consuetudinem Maiorica
rum, salvo tune nobis dictis dominabus expresse retento ac reservato 
ac etiam per nos protestato quod per huius tutele susceptionem et inven
t a r a confectionem ullatenus derogetur ypoteticis nostris iuribus et a c -
tionibus nobis competentibus super dictis bonis quibuscumque titulis 
sive casibus quinimmo nobis salventur reintegrentur inviolataque m a -
neant et illesa. In primis enim manifestamus nos dicti tutores et profite-
mur invenisse de dictis bonis quoddam hospitium intus civitatem Maio-

F. 44v. r icarum, in parochia Sánete Eulalie, contiguum portali de la porteyla, in 
quo inhabitabat dictus defunctus. 

I tem invenimus in camera dicti hospitii res sequentes videlicet, 
quemdam lectum postium cura marficha et banchali ante lectum. Item 
duo matalasia virida. í tem cortinas de canabassio viridi circiter et de 
super dictum lectum. Item unum ensem cum pomo ferri et esmalto de 
Mates et vagina de carnuto et cum bochali vermella et guaspa de ar 
gento et cum mantino fili argenti. Item alium ensem cum pomo de lau¬ 
tono et esmalto de Mata et vagina corii vermilii. Item unum scudetum 
cavaleresch, depictum signo de Mata . Item quandam brasserolam Item 
unum archum turquescum. Item unam clavam sive massa coopertam de 
carnuto. I tem quodam carcaix cum viris. I tem unum carnerol de auri-
pello. Item unum taulatx nigrum cum bullís sive clavis ferréis. Item 
III mandrets de ferro. í tem II capellos lane pistine. Item III enses parvi 
valoris. I tem quoddam manayre. I tem unum cohopertorium de burdo, 
lividum. Item unam vanavam grossam consutam ad undas. Item quan
dam broxiam cum vagina eburnea et cum cordono de siricho viride et 
cum manubrio eboris diversis figuris sculpto et cum leone in capite mu-
nitam argento. I tem unum par linteaminum de brino. Item quandam 
techam parvam de giniolerio fac tam ad modum de sotspeal cum per-
libus milarensibus ossium aptis ad ornatum instrumentorum ci tari -
zandi et cum duabus Mariis tenentibus puerum in brachiis sinistris 
sculptis et figuratis in fuste multum ponderante. Item imaginem unam 
Sancti Iohannis in consilit?] fuste sculptam. Item unam broxiam cum 
vagina velluti vermilii et cum manubrio eboris figurato et sculpto ad 
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ymaginem hominis. I tem quandam caxiam castalenescham voltatam 
modici valoris. Item VI auriculari de plumba. Item V i l l i sturmias de 
cordovano operatas siricho et auripello. E t VI coxinos de cordovano 
vermilios. Item III pecias panni lane grosse: duas lividas et aliam ver-
miliam aptas ad induendum servos. Item unam catifam tenendi ad 
pedes. Item quoddam manto panni mixti obscuri cum pelle cirogri-
llorum. Item quoddam brustaporch de burello aptum ad equitandum. 
Item unam tunicellam panni de blanqueto oldanam. I tem unum vestitum 
videlicet gramasiam, subtunichalem et tunicham ac capucium panni mix
ti bipertiti alterius coloris vermelii mixti et alterius coloris morati obscuri. 

F. 45 Item gramasiam, cotam, tunicham et capucium panni de Duay cum pelle 
de renasch in cota et pelle de vayres in manicis. Item unam gramasiam 
lividam obscuram cum capucio. Item unam techam in qua invenimus 
res sequentes videlicet III sarboxos. Item unum manto panni canyella-
ti. Item unam cotam panni de burello, folratam panni de blanqueto. I tem 
quoddam manto panni mixti cum pelle cirogallorum et unam cotam eius-
dem panni forratam blanqueto continentes VI duodenas condubrum a r 
genti mediocrum. Item II iuberos sive farsets usuductos modici valoris. 
I tem X I cannas canabacii crudi. Item aliam techam in qua invenimus 
res sequentes videlicet V i l i trocia parva calibis. I tem quasdam corea-
ceas cum manicis et solini nigro. Item quasdam alias coreaceas priva-
tas, cohopertas panno livido. Item unam bacinetam genovescham. Item 
quoddam sobresenyal armandi coloris morati . Item quasdam cuxerias de 
corio, munitas de lautono. Item unam barbutam munitam de mayla. 
Item faldas de mayia. I tem manichas de mayia. I tem unam gorgeriam 
de mayia.